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پساجنگضرورت تدوین «منشور امید ملی» برای دوران 
 چهارمین محور، دیپلماسی برای توسعه و رفاه ملی است. جهان 
امروز بیش از هر زمان دیگری به هم پیوســته اســت و توســعه 
اقتصادی بدون تعامل سازنده با محیط بین المللی دشوار خواهد 
بود. ایران برای دســتیابی به رشــد پایدار، جذب ســرمایه، انتقال 
فناوری و گســترش تجارت خارجی نیازمند کاهــش تنش ها و بهره گیری از 
ظرفیت دیپلماســی اســت. منشــور امید ملی باید بر این اصل تأکید کند که 
سیاســت خارجی، افزون بر تأمین امنیت ملی، باید در خدمت رفاه عمومی و 
توسعه اقتصادی کشــور نیز قرار گیرد. پنجمین محور، اعتماد به نسل جوان 
و نخبگان اســت. هیچ آینده ای بدون حضور فعال جوانان ساخته نمی شود. 
امروز میلیون ها جوان ایرانی از دانش، مهارت و انگیزه لازم برای مشــارکت 
در توسعه کشــور برخوردارند، اما بخشی از آنان نسبت به آینده دچار تردید 
هستند. منشــور امید ملی باید حامل این پیام باشد که کشور به توانایی آنان 
اعتماد دارد. شایسته ســالاری، میــدان دادن به جوانــان در عرصه مدیریت، 
حمایت از نــوآوری و کارآفرینی و بهره گیری از ظرفیت دانشــگاه ها و مراکز 
علمی می تواند زمینه ســاز شکل گیری نســلی امیدوار و مسئولیت پذیر باشد. 
ششمین محور، تقویت جامعه مدنی و گفت وگوی ملی است. تجربه جهانی 
نشــان می دهد کــه دولت ها به تنهایی قادر به حل همه مســائل نیســتند. 
انجمن های علمی، تشــکل های صنفی، ســازمان های مردم نهاد، رســانه ها 
و دانشــگاه ها می توانند در حل مســائل ملی نقش آفرین باشند. منشور امید 
ملی باید بر مشــارکت ســازمان یافته جامعه در فرایند توســعه و حکمرانی 
تأکید کند. جامعه ای که فرصت گفت وگو و مشــارکت داشته باشد، کمتر در 
معرض شکاف ها و تنش های فرساینده قرار می گیرد. هفتمین محور، گردش 
آزاد اطلاعات و تقویت شــفافیت اســت. اعتماد عمومی در فضایی شــکل 
می گیــرد که اطلاعات معتبر، به موقع و شــفاف در اختیار جامعه قرار گیرد. 
در عصر ارتباطات، پنهــان کاری و محدودیت های غیرضــروری نه تنها مانع 
شکل گیری اعتماد می شــوند، بلکه زمینه گسترش شایعات و بی اعتمادی را 
فراهم می کنند. از این رو، دسترسی به اطلاعات، تقویت رسانه های حرفه ای 
و ارتقــای فرهنگ گفت وگو باید بخشــی از راهبرد ملی برای بازســازی امید 
باشــد. هشــتمین محور، بهره گیری از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور است. 
میلیون ها ایرانی در سراســر جهان در عرصه های علمی، فناوری، اقتصادی 
و فرهنگــی فعالیت می کنند. منشــور امید ملی باید راهبردی روشــن برای 
اســتفاده از این ظرفیت بــزرگ ارائه دهد. ایران می توانــد از دانش، تجربه، 
ســرمایه و ارتباطات این جامعه گسترده برای تسریع روند توسعه بهره ببرد. 
اما شاید مهم ترین کارکرد منشور امید ملی، ایجاد یک روایت مشترک از آینده 
باشــد. ملت ها زمانی قدرتمند می شــوند که تصویری روشن از مقصد خود 
داشته باشــند. جامعه امروز ایران بیش از هر زمان دیگری نیازمند آن است 
که بداند افق پیش رو چیســت، اولویت های کشور کدام است و مسیر رسیدن 
به آینده مطلوب چگونه ترســیم شــده است. دوران پســاجنگ، صرفا زمان 
جبران خسارت های گذشته نیســت؛ فرصتی برای بازاندیشی، اصلاح و آغاز 
فصل تازه ای از حکمرانی و توســعه نیز هســت. در چنین شــرایطی، تدوین 
منشــور امید ملی می تواند به عنوان یک پروژه فراگیر ملی، دولت، نخبگان، 
دانشــگاهیان، فعالان اقتصادی، رســانه ها و گروه های مختلف اجتماعی را 
حول مجموعه ای از اهداف مشترک گرد آورد. ایران امروز بیش از هر چیز به 
اعتماد، همدلی و امید نیاز دارد. این سه عنصر نه با بخش نامه و شعار، بلکه 
با مشــارکت، صداقت، برنامه ریزی و آینده نگری به دســت می آیند. از همین 
رو، تدوین «منشــور امید ملی» را باید یکــی از مهم ترین ضرورت های دوران 
پساجنگ دانست؛ ضرورتی که می تواند زمینه ساز بازسازی سرمایه اجتماعی، 

تقویت وفاق ملی و گشودن افقی روشن تر برای آینده ایران باشد.

به مردمانتقال بار  ناکارآمدی صندوق های بازنشستگی 
۴. تغییر مبنای محاســبه مســتمری از میانگین دو سال آخر به کل 
دوره بیمه پردازی، نســبت به میلیون ها بیمه پردازی که ســال ها بر 
مبنــای قانون موجود حــق بیمه پرداخت کرده انــد، خلاف اصول 
«اعتماد مشــروع»، «امنیت حقوقی»، «منع عطف بماســبق شدن 
قوانین و مقررات»، «رعایت حقوق مکتسبه»، «عدالت بیمه ای»، «تناسب حق و 
تکلیف» و «منع اضرار به غیر» است که در ادامه به توضیح این موارد پرداخته 

می شود:
الف) تعارض با ثبات حقوقی و امنیت قضائی

مطابق ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی، نحوه محاسبه مستمری بازنشستگی 
بــر مبنای «متوســط مزد یا حقوق بیمه شــده ظــرف آخرین دو ســال قبل از 
درخواســت» تعیین شده اســت. این قاعده، مبنای قانونی پرداخت حق بیمه 
توسط میلیون ها بیمه پرداز طی سالیان متمادی بوده و در زمره ضوابط اساسی 
حاکم بر نظام تعهــدات و انتظارات بیمه ای قــرار دارد. تغییر این مبنا، آن هم 
به صورت فراگیر و نســبت به سوابق گذشته، به  معنای عدول از قاعده ای است 
که افراد بر اساس آن تکالیف مالی خود را ایفا کرده اند و در نتیجه، موجب تزلزل 

در ثبات حقوقی و امنیت قضائی می شود.
ب) عدم عطف به ماسبق شدن قوانین

به موجب ماده ۴ قانون مدنی، اثر قانون نسبت به آینده است و قانون نسبت 
به ماقبل خود اثر ندارد، مگر آنکه در خود قانون ترتیب خاصی مقرر شده باشد. 
همچنین در نظام حقوقی ایران، اصل بر این است که قوانین و مقررات، به ویژه 
در صورتی که متضمن کاهش حقوق مالی اشــخاص باشند، نسبت به گذشته 
تســری پیدا نمی کنند؛ مگر در موارد استثنائی و با تصریح قانونی روشن و قابل 
توجیه. بر این اساس، تسری لایحه جدید به سوابق بیمه پردازی گذشته، به ویژه 
نســبت به اشخاصی که ســنوات خود را ذیل قانون سابق تحصیل کرده اند، با 

اصل عدم عطف بماسبق شدن قوانین در تعارض است.
ج) نقض حقوق مکتسبه و اصل امنیت حقوقی

بیمه پردازان با پرداخت مستمر حق بیمه، بر اساس قانون نافذ وقت، انتظار 
مشروع و موجهی نســبت به نحوه محاسبه مستمری خود ایجاد کرده اند. این 
انتظار صرفا یک توقع ذهنی نیست، بلکه در پرتو استمرار پرداخت حق بیمه و 
تکلیف متقابل صندوق، حقوق مکتسبه ایجاد می شود که نمی تواند به سادگی 
مخدوش شود. در حقوق عمومی، اصل امنیت حقوقی اقتضا دارد  افراد بتوانند 
بر قواعد پایدار و قابل پیش بینی تکیه کنند و دولت یا قانون گذار نتواند در انتهای 
مسیر، شرایط مالی حق تحصیل شده را به  نحوی تغییر دهد که به زیان مستقیم 

اشخاص تمام شود.
د) تعارض با اصل منع اضرار به غیر

بر اســاس اصل ۲۹ قانون اساسی جمهوری اســلامی ایران، برخورداری از 
تأمین اجتماعی از نظر بازنشستگی، بیکاری، پیری، ازکارافتادگی، بی سرپرستی، 
حوادث و نیاز به خدمات درمانی، حقی همگانی است. همچنین مطابق اصل 
۴۰ قانون اساســی، هیچ کس نمی تواند اعمال حق خویش را وسیله اضرار به 
غیر قرار دهد. در نتیجه، هرگونه اصلاح در نظام بازنشستگی باید در چارچوبی 
انجام شــود کــه موجب کاهــش غیرمنصفانه ارزش واقعی حــق بیمه های 
پرداختی و تضعیف حقوق بیمه شدگان نشود. اگر نتیجه اصلاحات پیشنهادی  
کاهش محســوس مستمری و از بین رفتن بخشی از آورده واقعی بیمه پردازان 

باشد، این اصلاح با روح حاکم بر اصول یادشده ناسازگار خواهد بود.
یادداشت کامل را در سایت «شرق» بخوانید

استانبول یک فاتح جدید دارد

تخریب دموکراسی

یادداشت

جهانجهان

 مهســا مژدهــی: پانصد و هفتاد و ســومین ســالگرد فتح 
استانبول روز جمعه در حالی برگزار شد که تصاویر بزرگی از 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در کنار ســلطان 
محمد فاتح، پادشــاه عثمانی، قرار گرفته بود و غیاب نسبی 

تصاویر همیشگی آتاتورک به وضوح به چشم می خورد.
حکــم دادگاه درباره جایگزین کــردن رهبر حزب اصلی 
اپوزیســیون ترکیه نشــان می دهد رئیس جمهــور اردوغان 
در حال مهندسی صحنه سیاســی برای برگزاری انتخابات 

زودهنگام است.
حکم دادگاهی که پنجشنبه گذشته صادر شد و بر اساس 
آن اوزگــور اوزل از رهبــری منتخب حــزب جمهوری خواه 
خلــق (CHP)، مهم ترین حزب ســکولار مخالف دولت در 
ترکیــه، برکنار و کمــال قلیچداراوغلو، رهبر پیشــین حزب، 
جایگزین او شــد، نمونه ای از همان برخــورد با مخالفانی 
است که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، از زمان 
به قدرت رســیدن حزب عدالت و توســعه در ســال ۲۰۰۲ 

نماینده و مجری آن بوده است.
حزب عدالت و توســعه و در رأس آن اردوغان از ســال 
۲۰۱۵ به این ســو تعارف را کنار گذاشــت و با عبور از دوره 

لیبرال خود به سمت نوعی اقتدارگرایی شتافت.
حزب جمهوری خواه خلق توســط بنیان گذار جمهوری 
ترکیــه، مصطفــی کمــال آتاتــورک، هم زمان با تأســیس 
جمهوری ترکیه در ســال ۱۹۲۳ پایه گذاری شــد. مهم ترین 
جــرم این حزب، کســب اکثریــت آرا در انتخابــات محلی 
مارس ۲۰۲۴ بود؛ موفقیتی که آشکارا تهدیدی برای قدرت 

اردوغان به شمار می رود.
در اکتبر ســال گذشــته، حــزب جمهوری خــواه خلق 
گزارشی جامع درباره چگونگی تضعیف این حزب از سوی 
دولت عدالت و توســعه منتشــر کرد که عنــوان آن «قوه 
قضائیــه علیه صندوق رأی؛ کالبدشــکافی یک کودتا» بود. 
با این حال، مؤسســه اســتودیو ریکپ هم تحلیلی مفصل 
درباره نحوه تضعیف حکومت های محلی از ســوی دولت 

پس از انتخابات ۲۰۲۴ منتشر کرده است.
شــهرداران متعددی از حــزب جمهوری خــواه خلق، 
به ویژه در اســتانبول، از ســمت خــود برکنار و به فســاد، 
رشــوه خواری و اختلاس متهم شــده اند. ســال گذشته در 
۱۹ مارس، اکرم امام اوغلو بازداشــت شــد و با مجموعه ای 
از اتهامــات روبه رو شــد کــه در مجموع می توانســت به
 دو هزارو ۳۵۲ سال زندان منجر شود. آکین گورلک، دادستان 
ارشد استانبول، از آن زمان تاکنون به سمت وزیر دادگستری 
ارتقا یافته است. در چندین شهرداری نیز شهرداران وابسته 
بــه حزب جمهوری خواه خلق و حزب طرفدار کردها یعنی 
حزب برابری و دموکراسی خلق ها (DEM) برکنار و به جای 
آنان سرپرســتان منصوب دولت گمارده شــده اند؛ در حالی 
که برخی از شــهرداران سابق با اتهامات مرتبط با تروریسم 
مواجه شــده اند. قلیچداراوغلو رهبر چنــدان موفقی برای 
حزب جمهوری خواه خلق نبود. در طول ۱۳ ســال رهبری 
او، ایــن حزب نتوانســت هیچ انتخابات سراســری را پیروز 
شــود. محکومیت قضائی اکرم امام اوغلو در دسامبر ۲۰۲۲ 

به دلیل اظهارنظری که خطاب به رســانه ها کرده بود، مانع 
از نامزدی او در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۳ شد و در 
نتیجه اردوغان پیروز انتخابات اعلام شــد. به همین دلیل، 
اوزگور اوزل در کنگره عادی حزب در نوامبر ۲۰۲۳ به عنوان 
رهبر جدید انتخاب شــد و در آوریل سال گذشته نیز در یک 

کنگره فوق العاده بدون رقیب دوباره به این سمت رسید.
با این حال، درخواست ابطال این کنگره از سوی شورای 
عالی انتخابات ترکیه رد شــد. طبق اصل ۷۹ قانون اساسی 
ترکیه، تصمیــم نهایی درباره برگزاری و نظارت بر انتخابات 
بر عهده همین شوراســت. در دومین کنگره فوق العاده که 
در ســپتامبر برگزار شــد، اوزل بار دیگر بدون رقیب انتخاب 
شد. ماه بعد یک دادگاه کیفری در آنکارا نیز پرونده ای را که 
مشــروعیت انتخاب اوزل را به چالش می کشید رد و اعلام 
کرد این پرونده هیچ مبنــای قانونی ندارد. در ماه ژوئن هم 
نماینده حزب عدالت و توســعه در شورای عالی انتخابات 
تصریح کرده بود تصمیم این شــورا نه توسط دادگاه کیفری 
بدوی و نه توســط دادگاه عالی کیفری قابل نقض نیســت. 
از این رو، تصمیم پنجشــنبه گذشــته مبنی بر برکناری اوزل 
و هیئت رهبــری او و بازگردانــدن قلیچداراوغلو همچون 
انفجــار یک بمب سیاســی بود. این اقدام درســت پیش از 
تعطیــلات عید قربان انجام شــد؛ تعطیلاتی کــه به ۹ روز 

افزایش یافته بود تا واکنش های احتمالی را کاهش دهد.
روز یکشنبه، وکیل قلیچداراوغلو از پلیس خواست برای 
تخلیه ســاختمان مرکزی حزب جمهوری خواه خلق کمک 
کند و نیروهای پلیس با استفاده از گاز اشک آور و گلوله های 
پلاســتیکی، اوزل و معاونانش را به زور از ساختمان خارج 
کردند. یک روز پیــش از صدور حکم دادگاه، قلیچداراوغلو 
خواستار «پاکسازی» حزب شده بود و اکنون نشانه های یک 

تصفیه گسترده را بروز می دهد.

 اردوغان به دنبال تضمین آینده سیاسی خود
ســلیم چویک، تحلیلگر مســائل ترکیــه، در مقاله ای 
برای نشــریه فارن پالیســی نوشــت هرچند ترکیه سابقه 
طولانی در مداخله قضائی در سیاست دارد، اما این حکم 
سطح تازه ای از مداخله دســتگاه قضا در سیاست حزبی 
ترکیه دیگری دارد. چویک می نویســد: آنچه در این حکم 
جدیــد اهمیت دارد، اهــداف پنهان آن اســت. اقدامات 
قبلی قضائی صرفــا به دنبال تضعیــف، ارعاب یا حذف 
بازیگران اپوزیسیون بود، اما این حکم به دنبال بازطراحی 
و مهندســی خودِ اپوزیسیون است. به باور چویک، دولت 
اردوغان پیــش از این نیز با بازداشــت اکــرم امام اوغلو، 
شــهردار اســتانبول در مارس ۲۰۲۵، نشــان داد دیگر به 
دشــوارکردن کار بــرای مخالفــان راضی نیســت، بلکه 
می خواهد امکان پیروزی هر رقیب معتبری را از بین ببرد. 
امــا حکم اخیر یک گام فراتر رفته و به جای یک فرد، نهاد 
و ســاختار حزب را هدف قرار داده اســت. برای اردوغان 
کمال قلیچداراوغلو یک دشــمن کم خطر است. او همان 
کســی است که در انتخابات پیشــین صحنه را واگذار کرد 
و برآمدن از پس او حتی با وجود نارضایتی های لیبرال ها 

ساده است.
نشنال اینترســت در گزارشــی در مــورد انگیزه هــای 
اردوغان می نویســد: از نظر سیاسی، انگیزه اردوغان کاملا 
عددی اســت. حزب حاکم و حزب متحدش ۳۲۲ کرسی 
از ۶۰۰ کرســی پارلمــان را دارند. آنها بــرای تغییر قانون 
اساسی یا اعلام انتخابات زودهنگام به ۳۶۰ تا ۴۰۰ کرسی 
نیــاز دارند. بازگشــت قلیچداراوغلو می تواند بخشــی از 
نماینــدگان وفادار به او را با اردوغان همراه کند تا مســیر 

تمدید ریاست جمهوری او هموار شود.
منتقــدان اردوغان همه ماجرا را به چشــم یک کودتا 

دیده و توصیف می کنند. رهبر برکنارشــده حزب می گوید 
در مقابل تصمیمات نابجای اردوغان ایســتادگی می کند. 
طرفداران او در این مســیر کم نیســتند. اوزل خواهان آن 
اســت که قلیچداراوغلو دســت دوســتی اردوغان را رد 
کــرده و آینده حزب را بــه رأی طرفداران آن گره بزند. این 
مرد در مســیر خود تنها نیســت. اکرم امام اوغلو، شهردار 
زندانی که خار چشــم حزب عدالت و توســعه محسوب 
شــده و مدت هاســت به جرائم گوناگون در زندان به سر 
می برد و رسما به عنوان نامزد آینده حزب جمهوری خواه 
خلق برای انتخابات ریاســت جمهوری معرفی شــده، از 
اوزل حمایت کــرده و در پیامی از زنــدان این تحولات را 
کودتا توصیف کرده اســت. تلاش اکــرم امام اوغلو که از 
محبوب ترین چهره های دو دهه اخیر در ترکیه محســوب 
می شــود، نشــان دادن تصویر واقعی ماجرا بــه اردوغان 
است. شهردار محبوس استانبول در پیامی که به مناسب 
فتح شــهر منتشــر کرد نوشت: اســتانبول در طول تاریخ 
توســط ارتش ها و فرماندهان زیادی محاصره شــده بود، 
اما ســلطان محمد فاتح با رویکردی متفاوت به موفقیت 
دســت یافت. قرن ها، ارتش ها و فرماندهان دست خالی 
از دروازه های استانبول بازمی گشــتند، اما روزی فرا رسید 
کــه محمد، که روش ها و ابزارهای خود را تغییر داد، فتح 

کــرد و فاتح شــد. او نه تنها 
شــهر، بلکه قلب هــا را نیز 
موفقیت  دلیــل  کــرد.  فتح 
پایدار ســلطان محمد فاتح، 
فتــح قلب های مــردم بود. 
او نه تنها این شــهر باستانی، 
بلکه قلب های ساکنان آن را 
نیز فتح کرد. بنابراین این فتح 
را دائمــی کرد. مــا نیز برای 
فتح قلب ها گام برداشته ایم. 
مــا به مبــارزه بــرای جلب 
ادامه خواهیم  قلب ها  همه 
داد. با وجــود تنش ها میان 
ترکیه  اپوزیســیون  مهم ترین 
و دولــت حاکمی کــه مدام 
خود را با فاتحان و حاکمان 
می کند،  مقایســه  عثمانــی 
این کشــور همچنان با تورم 
و  نرم می کند  دســت وپنجه 
فضای عمومــی جامعه نیز 
است.  ناامیدکننده  و  افسرده 
پرســش اصلی این اســت: 
مــردم ترکیه تا چــه زمانی 
حاضر خواهند بود عقب گرد 
اقتدارگرایانــه ای را تحمــل 
ملموســی  تأثیرات  که  کنند 
بر سطح زندگی آنها گذاشته 

است؟

تحلیلگر  چویک،  سلیم 
در  ترکیــه،  مســائل 
مقاله ای برای نشــریه 
نوشت  فارن پالیســی 
ســابقه  ترکیه  هرچند 
طولانــی در مداخلــه 
سیاســت  در  قضائی 
دارد، امــا ایــن حکم 
از  تــازه ای  ســطح 
مداخله دســتگاه قضا 
حزبــی  سیاســت  در 
دارد.  دیگــری  ترکیه 
می نویســد:  چویــک 
آنچــه در ایــن حکم 
دارد،  اهمیــت  جدید 
آن  پنهــان  اهــداف 
قبلی  اقدامات  است. 
به دنبال  قضائی صرفا 
ارعــاب  تضعیــف، 
بازیگران  حــذف  یــا 
اما  بود،  اپوزیســیون 
ایــن حکم بــه دنبال 
مهندسی  و  بازطراحی 

خودِ اپوزیسیون است  

 شــرق: مقتدی صدر، چهره پرنفوذ شــیعه در عراق، بــا تصمیم قطعی و 
غیرمنتظره خود برای قطع روابط میان حرکت ملی شــیعه و شاخه نظامی 
آن یعنی «سرایا السلام»، چشم انداز سیاسی و امنیتی عراق را عمیقا متزلزل 
کــرد. او با قراردادن این گروه های نظامی قدرتمند تحت نظارت کامل دولت 
بغداد، بحث داغ محدودکردن تســلیحات خارج از کنترل نهادهای رسمی 
عراق را بار دیگر شــعله ور ســاخت. آنچه در نگاه نخست یک سازماندهی 
درون گروهی به نظر می رسید، به سرعت به یک زلزله سیاسی در کل اردوی 
شــیعیان عراق تبدیل شد. این اقدام، شــکاف ها و تضادهای ساختاری میان 
جناح های مســلح عراق را در حســاس ترین زمان ممکن آشکار کرده است؛ 
زمانی که دولت مســتقر در بغداد با فشارهای فزاینده داخلی و بین المللی 
بــرای بازگرداندن اقتدار و حاکمیت دولت در بخش امنیتی روبه رو اســت. 
علی الزیدی، نخســت وزیر جدید عراق که دولت او با چالش پیچیده مقابله 
با جناح های مســلحِ دارای نفوذ سیاســی و اقتصادی دست به گریبان است، 
فورا از این ابتکار اســتقبال کرد. اهمیت این تصمیم از آن رو است که توسط 
چهــره ای با پایگاه اجتماعی و ســابقه طولانی در بســیج گروه های نظامی 
در عراق اتخاذ شــده اســت. «قیس الخزعلی»، رهبر عصائب اهل الحق و 
شــاخه پارلمانی آن فورا حمایت خود را از اصل انحصار ســلاح در دســت 
دولت عراق اعلام کرد. مقامات این گروه تأکید کردند تنظیم تســلیحات یک 
موضع ملی برای جلوگیری از اعمال فشــار واشــینگتن بــر بغداد به بهانه 
وجود گروه های مسلح خارج از دولت بغداد است. الخزعلی در خطبه نماز 
عید قربان اســتدلال کرد مفهوم مقاومت باید از سطح عملیات نظامی فراتر 
رفته و به یک پروژه بزرگ تر دولت ســازی تبدیل شود. با وجود این اظهارات، 
ناظران مســتقل این اســتدلال ها را نه نشــانه ای از تحول ســاختاری، بلکه 
تلاشــی انفعالی برای همســویی با تحولات سیاسی مقتدی صدر می دانند. 
گروه عصائــب اهل الحق هیچ برنامــه ای برای انحلال ســاختار نظامی یا 
لغو سلســله مراتب فرماندهی خود ارائه نداده و فقط ادعا می کند از پیش 
تحت چتر نیروهای حشد الشعبی فعالیت قانونی دارد. این ادعا پرده از یک 
معمای ســاختاری در دولت عراق برمی دارد: بســیاری از جناح های مسلح 
خود را بخشی از دولت می دانند، اما در عمل ساختارهای فرماندهی مستقل 
و وفاداری هــای ایدئولوژیکی فراتر از زنجیره رســمی ارتش دارند. بنابراین، 
بحث بر ســر تســلیحات دیگر فقط یک چالش قانونی نیست، بلکه نزاعی 
بر ســر این است که چه کســی کنترل نهایی استفاده از سلاح را در عراق در 
دست دارد. اما همه شبه نظامیان این رویکرد را نمی پذیرند و تسلیحات خود 
را نه ابزاری برای سیاســت داخلی، بلکه یک ضرورت استراتژیک و فرامرزی 
می دانند. کاظم الفرتوسی، سخنگوی گردان های سیدالشهدا، با رد قاطعانه 
ایده تسلیم ســلاح در شرایط فعلی، گفته  تهدیدات مستمر خارجی و نقض 
حاکمیت عراق، حفظ سلاح های مقاومت را توجیه می کند. او تأکید کرد این 
گروه با ادغام کامل نیروها در ســاختار امنیتی مخالف اســت، زیرا هر جناح 

نقش ویژه و شرایط خاص خود را دارد.

شوک مقتدی صدر  به بغداد
فرزند محمدعلی مدرک فارغ التحصیلی اینجانب 
به کد ملی ۰۰۸۲۲۰۱۳۹۰ صادره از تهران  در مقطع کارشناسی ناپیوسته

رشته مهندسی تکنولوژی معماری  صادره از واحد دانشگاهی آزاد  شهر قدس
به شماره مدرک ۲٦٤۷۰۱۱ و تاریخ ۱۳۹۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد شهر قدس به نشانی شهر قدس، میدان قدس، انتهای بلوار شهید کلهر 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  
با کد ملی ۰۰۳٦۲۳۱٥۷٦ شماره شناسنامه ۲۱٦۲٦ فرزند رضا

خودرو پژو ۲۰٦رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹٤ 
شماره پلاک ۹۹ ایران ۷۳۹ق۳۳ 

 NAAP۰۳EE۸FJ۲۱۹٤۹شماره شاسی٦
 ۱٦٥A۰۰۲۹٥۸۳ شماره موتور

در تاریخ ۱٤۰٥ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو پارس سفید مدل ۱۳۹۰ 
به شماره پلاک ٤۱ایران ٥۳٤د٤٥ 

 NAAN۲۱CA۹BK٤٥۹شماره شاسی ٦٥٦
و شماره موتور ۱۲٤۹۰۰۹٤۸۳۸

  به نام  با کد ملی ٤۲۱۹۹٥۹۲۰۳ 
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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